证券代码：300288         证券简称：朗玛信息        公告编号：2019-002

贵阳朗玛信息技术股份有限公司

关于以自有资产抵押、质押申请银行贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

贵阳朗玛信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 1 月 17 日

召开第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于以自有资产抵押、质押申请

银行贷款的议案》，现将相关事项公告如下：

一、资产抵押、质押概述

为拓宽融资渠道、调整债权结构、推动公司业务发展，公司向国家开发银行

贵州省分行（以下简称“国开行”）申请贷款 19,000万元人民币，其中短期流动

资金贷款 1,000万元用于公司日常经营周转，贷款期限 1年，借款利率按中国人

民银行同期贷款基准利率（当期利率 4.35%）下浮 5%计算，借款利息按季度支付，

到期还本并结清剩余利息；项目资金贷款 18,000 万元拟用于控股子公司贵阳市

第六医院有限公司（以下简称“贵阳六医”）升级扩建项目（一期暨医技病房综

合楼建设项目），贷款期限为 15 年，前三年还息不还本，借款本金从第四年起付，

借款利率按中国人民银行同期长期贷款基准利率（当期利率 4.9%）上浮 10%计算。

项目资金贷款到位后，项目资金的使用需根据有关法律、法规及公司相关制度履

行审议程序。

本次贷款以公司位于贵阳高新区阳关大道附 100号贵阳高新信息软件中心 A

栋 2 层至 13 层，建筑面积 18,921.84 平方米办公用房作为抵押，以子公司贵阳

市医药电商服务有限公司（以下简称“医药电商”）34.3%股权作为质押担保。

在借款期限内，根据公司经营情况，国开行及公司可以动态调整还款计划。本次

实际融资情况以相关方签订的最终合同为准。

二、抵质押资产情况

1、公司位于贵阳市高新区办公用房

资产名称 地址 建筑面积 账面价值

公司办公

用房

贵阳高新区阳关大道附 100 号贵阳

高新信息软件中心 A 栋
18,921.84 平方米 5,943.82 万元

截至 2018年 12月 31日，本次抵押房产的账面价值合计为 5,943.82 万元，

占公司最近一期经审计总资产的 3.89%。

2、贵阳市医药电商服务有限公司

（1）公司名称：贵阳市医药电商服务有限公司

（2）统一社会信用代码：91520115MA6DJ5TR27

（3）类型：其他有限责任公司

（4）注册资本：叁亿元整

（5）法定代表人：姚骏

（6）注册地：贵州省贵阳市国家高新技术产业开发区金阳科技产业园长岭

南路 31号国家数字内容产业园 4楼 B座

（7）设立时间：2015年 10月 22日

（8）经营范围：医药服务；药品（含中西成药、中药材及中药饮片）、医

疗器械、医用耗材、医用试剂、医疗设备集中采购、交易、监管；医用车辆集中

采购；药品、医疗器械及设备的研发、生产制作、销售、技术咨询、技术服务、

技术培训；药品、医疗器械、医用耗材、医用试剂、医疗设备、保健品等医药健

康领域的电商服务及渠道增值服务；物流配送；医药分销及医药互联网分销服务；

医药分销渠道的信息共享、数据分析、网络营销；企业管理服务及商务咨询、市

场调研、会务服务、会议展览服务；医药市场营销策划；医药信息推广；医药、

医疗咨询推广服务；仓储服务（不含危险品）；普通道路运输。

（9）股权关系结构图

三、本次申请贷款的相关内容

1、质权人：国家开发银行贵州省分行

2、法定代表人/负责人：李刚

3、住所地：贵州省贵阳市云岩区延安西路 66号汇金国际广场综合楼 10-21

层

4、融资条件：以公司办公用房作为抵押，并质押持有的子公司医药电商 34.3%

股权。

5、关联关系：国开行与公司不存在关联关系。

本次贷款相关协议尚未签署，具体内容以与国开行签订的借款及抵押合同为

准。公司董事会授权公司董事长王伟先生或其授权代理人代表公司办理上述业务

并签署有关文件。

四、董事会意见

经过认真核查公司的经营管理情况和财务状况，公司董事会认为：公司本次

以部分自有资产抵质押向银行申请贷款不会给公司带来重大财务风险，符合公司

经营发展的实际需求，不存在损害公司及投资者利益的情形。公司与国开行不存

在关联关系，上述事项不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司

章程》等有关规定，该事项在公司董事会审批决策权限范围内，无需提交股东大

会审议。

五、独立董事意见

公司本次用自有资产抵质押向银行申请贷款能够促进公司经营发展并满足

一致行动

34.30% 30% 35.70%

100%

贵阳朗玛信息技术股份有限公司 贵阳市医院管理（集团）有限公司吴文生

贵阳市医药电商

服务有限公司

贵州康心药业

有限公司

项目建设的需要。本次抵质押融资遵循公平、公开、公允、合理的原则,决策程

序符合有关法律、法规及公司相关制度，融资利率参考市场情况，符合市场原则。

同时，公司及子公司医药电商资信及经营状况良好，担保风险可控，不存在损害

上市公司及股东特别是中小股东利益的情形。因此，公司独立董事同意本次申请

贷款事项。

六、对公司的影响

本次公司以自有房产抵押及子公司的股权进行质押向国开行申请贷款能够

促进公司经营发展并满足项目建设的需要，有效降低公司融资成本，推进公司在

互联网医疗领域的战略实施；公司及子公司医药电商资信及经营状况良好，担保

风险可控，不会对公司及子公司日常经营产生不利影响，不存在损害公司及公司

股东利益的情形。

七、备查文件

1、第三届董事会第二十三次会议决议；

2、独立董事关于第三届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

贵阳朗玛信息技术股份有限公司

                                             董事会

2019年 1月 17日